

# AL.LÈRGENS DE LA FAMÍLIA BEGUDES

para ingredientes y más detalle nutricional -> contactar a [nutricio@boldu.es](mailto:nutricio@boldu.es)



Segons el Reglament 1169/2011 del Parlament Europeu i del Consell i les seves modificacions.

	GLUTEN		HUEVO		LECHE /LACTOSA		FRUCTOSA / SACAROSA		CACAHUETES		FRUTOS SECOS		ALTRAMUCES		SOJA		GRANOS DE SESAMO		CRUSTACEOS /PESCADO /MOLUSCOS		APIO		MOSTAZA		DIOXIDO DE AZUFRE > 10mg/kg		VEGANO?		
	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ	CONT	TRAZ			
CAFÉ	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	
CORTADO	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	
CL / CORTADO CON LECHE ANIMAL	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	
CL / CORTADO CON LECHE ANIMAL SIN LACTOSA	NO	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	
CL / CORTADO CON BEBIDA VEGETAL	NO	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	SI	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	
CL CON SIROPE	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	SI	NO	SI	SI	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	
AMERICANO	NO	NO	NO	NO	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	
CAPPUCCINO	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	
ICED AMERICANO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	
ICED LATTE	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	
ICED LATTE CON BEBIDA VEGETAL	NO	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	SI	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	
LIMONADA YUZU	NO	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	
LIMONADA COCO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	
LIMONADA MARACUYA	NO	NO	NO	NO	NO	SI	SI	SI	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	SI	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	
REFRESCOS, CACAOLAT Y AGUAS	--> VER LISTADO DE ALERGENOS EN EL ENVASE DEL PRODUCTO																												-